Daerah misterius, banyak pendatang

yang datang secara silih berganti.
1
Namun setelah Ki Gusti Ngurah Panji Sakti menjadi raja,

lalu nama Den Bukit berganti menjadi Kerajaan Buleleng.

Pada sekitar tahun Candrasangkala “Raja Manon Buta Tunggal” atau Candrasangkala

6251 atau sama dengan tahun Caka 1526 atau tahun 1604 Masehi, Ki Gusti Ngurah Panji

Sakti menitahkan rakyatnya membabat tanah untuk mendirikan sebuah istana diatas padang

rumput alang-alang yakni ladang tempat pengembala ternak, dimana ditemukan orang-orang

menanam Buleleng. Pada ladang Buleleng itu Baginda melihat beberapa buah pondok-pondok

boleh diabaikan, terutama dalam hal-hal yag berkaitan dengan spiritual. Ditambah lagi dengan

pernah berkuasanya Ratu Kediri atas pulau Bali seperti dicantumkan pada prasasti Desa Julah

yang disimpan di Desa Sembiran, Kecamatan Tejakula (Buleleng) yang bertahun Saka 905

(tahun 983), di dalamnya mencantumkan nama seorang ratu bernama Wijaya Mahadewi.

Apabila dikaitkan dengan sebuah prasasti yang mempergunakan tahun Saka 859 (tahun 937

M), yang didalamnya terdapat sebuah kalimat antara lain berbunyi: “Sri Mahadewi siniwi di

Kediri” (Sri Mahadewi dijunjung di Kediri atau Sri Mahadewi bertahta di Kediri). Dapat

diambil kesimpulan bahwa Ratu Wijaya Mahadewi yang berkuasa di Bali, tidak lain adalah

Sri Mahadewi Ratu Kediri di Jawa.